
تبریک به زهره قائینی برای یک
موفقیت جهانی

زهــره قــائینی موفــق بــه دریــافت جــایزه دومیــن دوره ترویــجگر
برجسـته خواندن ایبی- آیریـد IBBY-iRead (من میخـوانم) شـد. ایـن
جایزه را «بنیاد آیرید شنژن» با همکاری «دفتر بینالمللی کتاب
ــجگران ــدردانی از تروی ــرای ق ــبی)، ب ــوان» (ای ــل ج ــرای نس ب

برجسته کتابخوانی در گستره جهانی، بنیاد گذاشته است. 

انجمن نویسندگان کودک و نوجوان در پیامی کسب این جایزه را به
قائینی تبریک گفت و برای او چنین نوشت:

«خبر دریافت جایزه ارزشمند «من میخوانم» سال ۲۰۲۲، اهالی کتاب
کودک و نوجوان کشور و از جمله دوستان شما در انجمن نویسندگان
کودک و نوجوان را شاد کرد. دانش و پژوهشهای ارزنده، همراه با
فعالیتهای ابتکاری و تأثیرگذارتان در ترویج کتابخوانی، بیش از
اینها در خور قدردانی است؛ اما اهدای این جایزه، نشانه شناخت
بیشتـر محافـل بینالمللـی از دانـش و تجربههـای ارزشمنـد شمـا و
زمینهساز آشنایی روزافزون این محافل با کتاب و ادبیات کودک و

نوجوان ایران است…»

،(IBBY) بنیاد شنژن در چین و دفتر بینالمللی کتاب برای نسل جوان
اخیرا به منظور تشویق تعهد پایدار در قبال ترویج کتابخوانی
جایزهای به نام IREAD برای مروجان برجسته کتابخوانی در نظر گرفته
تا این مهم در میان همه مردم کره زمین گسترش یابد. این جایزه
مشوق افرادی است که حداقل سه سال، با نوآوری و خلاقیت، در زمینه
خواندن و شیوههای مختلف آن، با کودکان و نوجوانان فعالیت کرده و
اقدام آنان تداوم داشته باشد. شورای کتاب کودک به عنوان شاخه ملی
دفتر بینالمللی کتاب برای نسل جوان (IBBY) نامزد این جایزه را

انتخاب و به این جایزه معرفی میکند.

معیارهـای انتخـاب نـامزد بـرای ایـن جـایزه عبـارت از پایـداری،
اثرگـذاری، الهـامبخشی، کـاوشگری و نـوآوری در اجـرای پروژههـای
کتابخوانی، پایبندی و احساس مسئولیت در ایجاد عشق به خواندن،
توانمند کردن کودکان در امر خواندن در مناطق محروم و بیثبات و
تداوم آن است. این کار میتواند فعالیتهای مختلفی از قبیل ایجاد
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پروژههای کتابخوانی و اجرای فعالیتهای پویا در این پروژهها،
ترویج مؤثر خواندن و راهبردهایی در این راستا و حمایت از حق

کودکان برای خواندن را دربربگیرد.

زهره قائینی مدرس، نویسنده و پژوهشگر در گستره فرهنگ و تاریخ
کودکی، از پایهگذاران «مؤسسه پژوهشی تاریخ ادبیات کودکان»، یکی
از دو نویسنده اصلی مجموعه دهجلدی «تاریخ ادبیات کودکان» و
نویسنده کتاب «تصویرگری کتابهای کودکان» است. او در حال حاضر
مـدیریت مؤسسـه پژوهشـی تـاریخ ادبیـات کودکـان و برنـامه ترویـج

کتابخوانی «با من بخوان» را بر عهده دارد.


